de vigência e a Data de Vencimento das Debêntures da 1ª Série, de forma que, caso aprovada na AGD, 

a redação da Cláusula passará a constar da seguinte forma (“Alteração do Vencimento da 1ª Série”): 

“6.6.1. Observado o disposto nesta Escritura de Emissão, as Debêntures da 1ª Série terão prazo 

de vigência de 312 (trezentos e doze) meses contados da Data de Emissão, vencendo-se, 

portanto, em 28 de novembro de 2050 (“Data de Vencimento das Debêntures da 1ª Série”), 

ressalvadas as hipóteses de vencimento antecipado das Debêntures, Resgate Antecipado 

Facultativo Total (conforme definido abaixo), Resgate Antecipado Obrigatório (conforme

[...]

Unitário das Debêntures da 1ª Série, conforme o caso, incidirão, durante o Período de 

Capitalização, juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por 

cento) das taxas médias diárias do DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-

grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão (“Taxa DI” e 

“Remuneração da 1ª Série”, respectivamente).” 

“6.11.4. Cálculo da Remuneração: A Remuneração será calculada de forma exponencial e 

cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal